

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 3 Marca r. s. 1833 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 22 lutego.

Naywyższy Reskrypt do Główno-Zarządzającego Drogami Komunikacyi Jego Królewskiej Wysokości, Xięcia Alexandra Wirtemberskiego.

Pod niebytność Waszey Królewskiej Wysokości, Starszy Członek Rady Dróg Komunikacyi, przedstawił Mi sporządzoną przez tę Radę Sprawę z Zarządu Dróg Komunikacyi.

Ze szczególniejszym zadowoleniem dostrzegłem z tej sprawy, że wykonane znakomite już roboty, i nanowo zamierzone przez Waszą Królewską Wysokość do wykonania, odpowiadają w zupełności Moim zamiarom, jak można przykładać się do ulepszenia krajowego przemysłu.

Za przyjemny dla Siebie poczytuję obowiązek, oświadczyć Waszey Królewskiej Wysokości jak nayszczersze Moje przyznanie za niezamordowane trudy i pieczę Waszą około udoskonalenia powierzonej zarządom Waszym części, i około doprowadzenia jej do pożądanego urzędzenia, zapewniając Was przytém zdarzeniu o statecznym Mojem dla Was poważeniu.

w St. Petersburgu Na autentyku podpisano własną Jego 9 stycznia 1833 r. CESARSKIEJ MOŚCI ręką: NIKOŁAJ X.

Przez rozkaz dzienny CESARSKI 13 b. m. mianowani: zostający w armii Jen.-maj. von Fricken, naczelnikiem okręgu Nowgorodzkiego i Starorusskiego żołnierzy rolników; dowódzca 1ey bryg. 1ey dyw. grenadyerów Jenerał-maj. Tomaszewski 1szy, dowódzca 3ey brygady 2ey dywizyi pieszej—Zarządzający czarnomorską gospodarczą ekspedycją Ober-Ster-Krigs-Komissarz 4 klasy Fedorow, Jener.-majorem i Komendantem twierdzy Nikołajewa.

— Ukazem CESARSKIM do Kapituły orderów, 12 b. m. urzędnik Komitetu ustanowionego dla nadzoru nad drukiem zupełnego Układu praw Państwa, Assesor Koll. Szemioth, za okazaną w tym przedmiocie czynność i gorliwość, mianowany Kawalerem Orderu S. Anny 2 klasy.

— Ukazem CESARSKIM do Rząd. Senatu z d. 10 b. m. Zostający przy Ober.-Prokurorze 2 oddziału 5 Depart. Rzecz. R. St. Totstoy, mianowany członkiem Departamentu udziałów.

— Ukazem CESARSKIM do Kantoru Dworu, z d. 8 b. m. zostający przy Kancelaryi Orenburskiego Jenerał Gubernatora, Jen.-Adjutanta Hrabi Suchtelen, Kamerjunker, Assesor. Kol. Piotr Szalasznikow, mianowany szambelanem Dworu.

— Ukazy Rządzącego Senatu i Departamentu. 1) 6 b. m. Z wyjaśnieniem, iż zarządzający, czyli ekonomowie w takich domach i zakładach skarbowych, w których oddzielnie naznaczonych kasyerów niema, powinni być podwyższani, w miarę wysługi, do rang 8 i 6 klasy — 2) tegoż dnia. O wyłączeniu ze służby i nieprzyznaniu do niej na przyszłość oficerów Żytomirskiego garnizonu: podporucznika Tomaszewskiego i chorążego Siekluckiego, za pijaństwo i wynikię stąd nieprzyzwoite postęпки — 3) 7 b. m. Z powodu wynikię wątpliwości, Rada Państwa, zdaniem zatwierdzonym przez N. PANA w d. 20 grudnia z. r. postanowiła, co następuje: „1) Od kapitałów, zapisywanych i przez testamenta odkazywanych na rzecz zakonników i wszelkich xięży, pobierane być odtąd mają poszliny takie, jak od praw przedaźnych; od kapitałów zaś przeznaczanych na zakłady dobroczynne, zostające przy kościołach i

klasztorach, tudzież na budowanie i odnawianie kościołów i klasztorów, takowe poszliny pobieranemi nie będą. 2) W samych zapisach i testamentach, zawierających dary dla xięży i na zakłady, fundatorowie obowiązani są wymieniać, ile na każdy z nich przeznaczają.— 5) 9 b. m. (Z i Oddz. 5 Depart.) O nieprzyznaniu do wyborów i do żadney służby rządowej Radzey Hon. Alexego Balkaszin, Rejestratora Kol. Prokopiusza Gresziszczew i mieszczanina m. Zubcowa Jana Niekrasow, którzy, będąc kuratorami konkursu mieszcz. Posochin, zacięli wexel na 3,000 r. sr. złożony do tegoż konkursu przez mieszczanina Łomonosow, tudzież przekonani są o skrobanie papierow w tymże celu. (T.P.)

— Do gazet sankt-petersburskich przyłączone jest osobne uwiadomienie, w brzmieniu następującem: „Połączenie Praw (Сводъ Законовъ) Państwa Rossyjskiego, na rozkaz CESARZA NIKOŁAJA PAWEŁOWICZA sporządzony, tomow 15, w 8mce wielkiej (755 drukowanych arkuszy), St. Petersburg, w drukarni IIgo Oddziału Własney Jego CESARSKIEJ MOŚCI Kancellaryi, 1832 roku. Ogół rzeczy zawartych w tém połączeniu: I. Urządzenia Tomow 3— III, Ustawy o powinnościach T. I. — III. Ustawy Skarbowego Zawiadostwa T. 4. — IV, Prawo o Stanach T. 1. — V. Prawa Cywilne i Graniczne T. 1. — VI. Ustawy Dobrego Urządzenia Państwa T. 2. — VII. Ustawy Policyjne T. 2. — VIII, Prawa Kryminalne T. 1. Cena 15 Tomow w arkuszach 100 rubli, oprawionych w drukowanej okładce, 110 rubli assygnacyjnych. Mieszkańcy Gubernii, za Moskwą położonych, zechcą się adressować do Moskwy, do Kommissanta Typografii IIgo Oddziału Własney Jego CESARSKIEJ MOŚCI Kancellaryi, do Moskiewskiego kupca 1ey Gildy Siemiona Seliwanowskiego, z przyłączeniem pieniędzy podług ceny wyżej położoney. Jeżeliby w sprawie którejkolwiek części zdarzyła się jaka nieregularność; Kantor Typografii przyjmuje na siebie obowiązek zamienić tom nieregularnie oprawiony na inny.

AUSTRYA.

Wiedeń d. 21 lutego.

W. Xiążę Hesko-Darmsztädtski i jego brat Xiążę Karol, pułkownik Ces.-Austr. pułku stojącego teraz w Wiedniu, przybędą w tych dniach do tutejszey stolicy. (G.C.)

NIEMCY.

Monachium d. 20 lutego.

Na żądanie Xięcia Augusta Leuchtenberg, z przyzwoleniem magnatów i naywyższy rady opiekuńczej, postanowił Król pod d. 12 t. m. przywrócić całe Xięztwo Eichstädt prawem zakupna Koronie Bawarskiej; wszelkie władze sądownicze i policya przyłączone zostaną do władz królestwa, a urzędnicy wszelkiego stopnia przechodzą w służbę krajową.

Fryburg d. 19 lutego.

Według listów z Karlsruhe, postanowione zostało zwołanie izb na dzień 15 kwietnia. Dowiadujemy się, że obwody wyborcze obierają do następującego ważnego Seymu, mężów umiarkowanych. (G.C.)

Drezno d. 26 lutego

Na posiedzeniu pierwszej Izby dnia 23 lutego nadesłano petycją w dwóch drukowanych exemplarzach Professora P. Grohman, względem zniesienia kary śmierci, jako też dawniey wysłaną rozprawę o zasadach prawa karnego, mającą z pierwszą styczność. Przy tej okoliczności po-

wiedział Prezes Izby, że w roku 1830 podanie podobnego projektu dla pewnych przyczyn zaniedbał. (G.W.)

RZECZY NIDERLANDZKIE.

Haga d. 24 lutego.

Utrzymują z pewnością, iż z Londynu nadesłano nowe depesze, ztąd wnosiliby należało, że układy dotąd zerwane nie są.

— Dnia 25 —

Amsterdamer Handelsblad donosi: „Dowiadujemy się, iż rząd nasz miał wczoraj posłać *Baronowi van Zuylen van Nyevelt* instrukcye, tyczące się noly pełnomocników Anglii i Francyi z d. 14 b. m. Zapewniają, iż rząd nasz nie jest przeciwny rozpoczęciu na nowo układów.” (G.W.)

Wszystkie statki kanonierskie zajęły już swe stanowiska na Skaldzie. (G.C.)

Antwerpia dnia 20 lutego.

Przybyłe dzisiaj do naszej zatoki Duński i jeden Rossyjski okręt, nie doznały żadney inney trudności, jak tylko, że były aż do *Lillo* odprawdane przez Hollenderski statek kanonierski.

Bruzella d. 21 lutego.

Podług rozrządzenia Ministra spraw wewnętrznych ma być podany do rozstrząśnienia plan założenia kolei żelaznych z *Bruzelli* do *Antwerpii*.

Zajęto się teraz postawieniem pomnika dla *Jenerała Belliard*. (G.W.)

— Dnia 23 —

Onegdaj przejechał tędy z Wiednia goniec austriacki z depeszami do Londynu.

Piszą od *Menu* z d. 18 t. m.: „Wiadomość o zgromadzić się mającym w Wiedniu kongresie niemieckich krajów związkowych, dla uregulowania niemieckich spraw handlowych i cła, przybiera codziennie więcej prawdopodobieństwa.

Minister wojny wyprawił wczoraj gońca do *Antwerpii*.

Koło *Burcht* usiłują teraz wydobywać statki kanonierskie, zatopione przez kapitana *Koopmann*. (G.C.)

— Dnia 24 —

Podług tutejszego *Monitora*, w armii Belgijskiej znajduje się 114 Francuzów. Jestto piętnasta część oficerów Belgijskich, a ten stosunek nie ma nigdy być przekroczonej, jak utrzymuje *Monitor*, chyba za nadzwyczajnym zdarzeniem. Prócz tego przyjęto w tych dniach do służby trzech *Jenerałów* Francuzkich: *Chatry*, *Lafossy*, *Gérard* i *Narse*, którzy przyjęci zostali jako *Jenerałowie* brygad.

Jenerał Magnan, objąwszy dowództwo w obudwóch *Flandryach*, wydał do swojej dywizyi rozkaz dzienny, w którym zapewnia, iż, jeżeli nieprzyjaciel przekroczy granice, lub usiłować będzie z obrazą ludzkości przerywać groble, będzie umiał za pomocą swego wojska przykładnie go ukarać. (G.W.)

FRANCYA.

Paryż dnia 17 lutego.

Potwierdza się, że *Don Miguel* odmówił żądane od Francuzkiego Rządu zadosyć uczynienie.

Zwrócono uwagę, że Minister spraw zagranicznych dziś rano nie przyjmował żadnego z obcych Posłów. Trzy razy udawał się do Prezesa rady, i trzy razy do *Tuilleries*. O celu tych odwiedzin nie dotąd niewiadomo.

W *Lugdunie* ciągle dawane są świetne uczty, co uważają za znak publicznego dobrego mienia. Tamże odebrał *kassyer* Instytutu sierot 1,200 fr. w złocie, z prośbą, aby je pierwszym dwóm sierotom, które w ciągu dnia przyniesione będą, oddane były; co też wypełniono.

Z *Metz* donoszą, że w tamtym Departamencie znaczna jest liczba Niemieckich plebanów, którzy z największą uporczywością sprzeciwiają się wprowadzeniu języka Francuzkiego w ich parafiach.

W bliskości *Bajonny* znaleziono na brzegu

w zapieczętowanej butelce kartkę z uwiadomieniem, że okręt *Emilia*, z *Kapitanem Le Bourck*, po 45dniowej podróży z *Martyniki* dnia 7 listopada 1832 na szerokości *Przylądka Lezard* znajdował się.

Kościół Francuzki zakupił wspaniały gmach przy ulicy *St. Honoré*, który w 14 dniach będzie otworzony dla ich religijnych zgromadzeń.

— Dnia 19 —

Wczoraj przybyły depesze z Londynu, które musiały być bardzo ważne, gdyż *Xiąże Broglie* pojechał natychmiast do Króla.

Listy z *Lisbony* z dnia 5 zbijają wiadomości, jakoby *Don Miguel* odmówił zadosyć uczynienia Rządowi Francuzkiemu; owszem zdaje się, że *Xiąże Cadaval* przystąpił w tym względzie do stanawczych środków.

Drama *Wiktora Hugo: Lukrecya Borghia*, przed kilku dniami wyszła z pod prassy, i natychmiast zupełnie rozkupioną została, co w *Paryżu* dla dramatów bardzo rzadkiem bywa zdarzeniem.

Wicher z dnia 15 na linii z *Paryża* do *Hawru* obalił do 2,000 drzew. Pęd wiatru był tak mocny, że wozy z trudnością utrzymać się mogły.

Prawo do zapobieżenia żebractwu, ma być Izbom przełożone. Główne środki podane do tego są: utworzenia domów przytułku i pracy, warsztatów i osad rolniczych. Mówią, że *P. Thiers* na wykonanie tego planu, będzie żądał miliona franków.

— Dnia 20 —

Powszechnie mówią, że Minister wojny proponuje zmniejszenie armii do 200,000 tak, iż każdy półk kawaleryi, o jeden szwadron, a każdy półk piechoty o jeden batalion zmniejszony będzie.

— Dnia 21 —

Marszałek Soult mocno teraz cierpi od swoich dawnych ran; skoro pora dogodniejsza nadejdzie, będzie musiał udać się do kąpieli.

Projekta rozbrojenia, zdają się być dobrze przyjęte, i dały powód do środków, które za nową rękomią pokoju uważać można. W *Paryżu* wiele projektów rządowi w tej mierze podano; niektórzy radzą, aby część armii zupełnie rozpuścić, drudzy, aby ją tylko zaurlopować na czas niejaki. Rozstrzygnięcie Ministrów, zależy jeszcze od zdania wielkich Mocarstw i Hollenderskiego Gabinetu. Rozgłoszone w *Paryżu* wieści o kłótniach Ministrów, i o *Xięźnie Berry*, na uwagę i wiarę nie zasługują. Kłótnie te wcale nie są ważne, a *Xięźna Berry* jest zdrową, i dopiero może być uwolnioną, gdy Europa będzie rozbrojoną, a Rządy które się za nią wstawia, dadzą za nią potrzebne rękomyie.

Wielu Francuzkich officerów ma teraz zamiar podróżować po różnych krajach, aby rozpoznać stan ich wojskowy, zdali o tém sprawę Ministrom wojny.

Zapewniają, że *Xiążę Brunswicki Karol* nigdy *Paryża* nie opuszczał, lecz przez cały czas mieszkał w domu *Deputowanego Laboussier*.

P. Auber wydał nową operę pod tytułem *Bal maskowy*, do której *P. Scribe* text podał. Jest we czterech aktach, w których rzeczywiscie będzie bal maskowy, co zapewne będzie się podobowało. Dnia 25 b. m. ma być pierwszy raz przedstawioną. (G.W.)

Nasza młodzież zwraca teraz uwagę także na język turecki: Rząd mianował pewnego tureckiego *Dragomana* *Professorem* na miejsce zmarłego *Kieffier*; w tej polityczney chwili, wielu bardzo zgłasza się słuchaczów; również tak zatrudnia wszystkich język grecki.

Wieść o ujechaniu *Xięźney Berry* z *cytadelli Blaye*, nie potwierdziła się. Celem zapobieżenia wszelkim dalszym bajkom, kazał Rząd wszystkie kobiety z *cytadelli Blaye* oddalić, które niekoniecznie potrzebne są do usługi *Xięźney Berry*.

Pani Catalani kupiła wieś w bliskości *Flo-*

rencyi, która niegdyś była własnością rodziny Medycyuszów, W. Xiążę nadał teraz tej wsi nazwisko: *Villa Catalani*.

— Dnia 22 —

Minister handlu kazał podzielić pomiędzy gminy Departamentu Lot i Garonny uszkodzone przez wylew wody, sumę 15,000 fran.

W Lugdunie przytomność niektórych symonistów, była powodem do zaburzenia publicznej spokojności, co przecież wkrótce zostało uspokojonem.

Z powodu rozwiązanego na dniu 16 t. m. korpusu wschodniego, udał się Jenerał-Major Baron Henrion do Givet, dla objęcia dowództwa nad jedną brygadą. Dowodzona przez Jenerał-Porucznika Jamin trzecia dywizya piechoty armii północnej, zatrzyma swoje organizacyą, i zajmie stanowiska w Departamencie Mozy i Ardeny.

Panorama Algieru wczoray otworzone, nie udało się tak dobrze, jak owe Nawarynu. Z tém wszystkiem publiczność garnie się tłumami, iż ledwie bardzo rano docisnąć się można dla oglądania takowej.

Na ulicy Rue Vivienne wystawił w oknie pewien fryzyer bardzo dokładnie mamiącą twarz woskową Symonisty Pana Enfentin, en grand costume d'Apôtre. Pogląda z miną żyjącego na przechodzący lud od jednej do drugiej strony, który nawzajem (en revenge) toż samo czyni.

W Lagaude, w małym miasteczku departamentu Var, dwie mile od Antibes, sporządzają znowu stary do Templaryuszów niegdyś należący kościół. Stoi on na wzgórzu, dwie godzin drogi od morza.

Onegday wyprawiono na Dworze Królewskim mały bal maskowy, na którym można było widzieć wiele kostiumów hiszpańskich i nowogreckich.

Jeneralna rada rękodzielni, odprawiła wczoray pierwsze posiedzenie, naradzano się na témże: 1) O środkach osiągnięcia przemysłowej statystyki. 2) O cłach, jakieby można na obcą wełnę nałożyć. 3) O potrzebie publicznego wystawienia wyrobów przemysłu narodowego. Rada przeznaczyła trzy oddzielne commissye do roztrząsania tych punktów. (G.C.)

Pożyczka Grecka doznaje co raz więcej trudności. Wielu Deputowanych jest tego zdania, iż Państwo Króla *Otona*, nie zabezpiecza dostatecznie tej pożyczki. Pan *Dupin* mocno się przeciw niej oświadcza.

Kommissya zajmująca się pożyczką Grecką, dotąd bardzo wiele miała posiedzeń. Wnioski Jenerała *Fabvier* miały być ze szczególną przychylnością słuchane. Sprawozdawca w tym przedmiocie jeszcze nie jest wybrany.

Dziennik *Constitutionnel* widzi się upoważnionym do zaprzeczenia wieści, powrotu Jenerała *Solignac* do Francyi.

Minister wojny wydał rozkazy względem przyspieszenia uzbrojeń w rozmaitych portach okrętów, i opatrzenia ich w żywność na 6 miesięcy. Interessa wschodnie miały dać powód do tych postanowień; mówią także, iż liczba wojska w *Algierze* i *Morei* ma być znacznie powiększona.

Dnia 3 marca ma się tu odbyć wielka rewia gwardy narodowych.

Margrabia *Palmella*, który tu wczoray z *Oporto* przybył, ma mieć polecenie przypomnienia Królowi *Filipowi*, daną przez tegoż obietnicę, gdy Margrabia wyjeżdżał z *Paryża* do *Azor*.

Xdz. *Pradt* miał mieć przed kilku dniami dwógodzinne posłuchanie u Króla. Nie Arcy-Biskup *Mechliński Pradt*, lecz synowiec jego umarł; kilka dzienników umieściło pochwały pierwszego, a niektóre i nagany, jako już nieboszczyka. Czytał to wszystko Arcy-Biskup i ma odpisać, dziękując za pochwały i nagany.

Hrabia *Espagna* dostał się bez żadnej przeszkody do *Genui*.

Posłowie nasi byli w następujący sposób uposażeni: Poseł w *Londynie* brał 300,000 franków, w *Petersburgu* 275,000, w *Wiedniu* 200,000, w *Rzymie* 120,000, w *Neapolu* 100,000, w *Tury-*

nie 80,000, w *Madrycie* 120,000, w *Konstancy-nopolu* 100,000, w *Bernie* 70,000. Z 22ch pełnomocników w rozmaitych krajach, Pełnomocnik w *Berlinie*, drugi w *Rio-Janeiro*, mieli przeznaczone po 100,000 fran.

Constitutionnel donosi: Rzadkie zdarzenie, że dnia wczorayszego sąd kassacyjny wydał wyrok zabraniający związków małżeńskich Panu *Dumonteil*, z powodu, iż był przedtém Xiędzem, i w tymże dniu dano pierwszy raz w *Théâtre Français* sztukę pod tytułem: *le Presbytère*.

— Dnia 25 —

Wczoray został P. *Preissac*, były Prefekt *Girondey* od obojga Królestwa przyjęty; posłuchanie trwało bardzo długo. To daje powód do różnych domniemań, gdyż wiadomo, iż Pan *Preissac* ma wielkie powody do użalania się na Ministra.

Sprawa Pana *Dumonteil* względem bezżeństwa xięży, mocno zajęła powszechną uwagę. Dla tego projekt Pana *Portalis*, który jutro ma przysięść do Izby Deputowanych pod rozprawę, jest bardzo interessowny. Pan *Dupin* z początku zapisał się przeciw projektowi, gdyż mniemał, że terazniejsze Francuzkie prawo jest dostateczne, do zezwolenia na małżeństwo Xiężom; lecz po wczorayszém wyrzeczeniu sądu kassacyjnego, który zawyrokował przeciwnie wnioskom przez P. *Dupin*, jako Jeneralnego Prokuratora uczynionym, tenże wpisał się zaraz w rzędzie mówców za projektem. (G.W.)

Rząd nasz zakupił bibliotekę po Panu *Cuvier* za 75,500 fr. Za manuskrypta po Panu *Champolion* dał Rząd 50,000 fran. Jutro ma być projekt do prawa przełożony, wyznaczający wdowie *Cuviera* 6,000 fr. pensyi; zaś wdowom *St. Martin*, *Remusat* i po młodszym *Champolionie* po 5,000 fr.

Onegday kazał Minister wojny odczytać w Izbie Deputowanych, przez K. Kommissarza P. *Miot*, projekt do prawa względem wybrania 80 tysięcy rekrutów, z klasy na rok 1852.

Dzienniki oppozycyjne nastają na Xięcia *Brogie* w ostrych wyrazach, wyrzucając mu jakieś tajemne układy. Temuż ministrowi robiono wyrzuty, że wynurzaniem na mównicy swych legitymistowskich zasad, wprowadził Karolistów w zadufaność, i lipcowey ubliżył rewolucyi. (G.C.)

Strażburg dnia 20 lutego.

Rozbrojenie naszej twierdzy jest już po większej części uskutecznione. Warowne miejsca w górach *Vogezan*, *Lichtenburg* i *Lützelstein* także rozbrojono. (G.W.)

A N G L I A.

Londyn dnia 15 lutego.

Bil hrabiego *Grey* względem poskromienia zaburzeń w Irlandyi składa się z 39 artykułów. Artykuł 1) upoważnia Lorda Namiestnika do zniesienia wszelkich niebezpiecznych związków; 2) poleca władzom zajęcie głównych miejsc zbierania się podobnych związków; 3) postanawia, aby wspólnicy niezwłocznie stawieni byli przed sąd; 4) nadaje Namiestnikowi prawo ogłoszenia, za pomocą proklamacyi, pojedyncze hrabstwa lub okręgi w stanie buntu; 5 i 6) zawierają treść i moc tych proklamacyi; 7) nadaje władzę pojedynczym osobom magistratu wydawania proklamacyi dla poskromienia zaburzeń; 8) nadaje tym proklamacyom charakter urzędowy, ogłaszając je w dzienniku urzędowym *Dublińskim*; 9) odbiera prowincyom, ogłoszonym w stanie buntu, prawo podawania petycyy; 10 do 17) obejmują procedurę sądów wojennych; 18) udziela władzom cywilnym w prowincyach ogłoszonych za będące w stanie buntu, nadzwyczajną władzę; 19) upoważnia też władze po zachodzie słońca w razie potrzeby, nawet gwałtem zapewnić sobie weyście do podeyrzanych domów; 20) poleca wyszukanie broni, jey zaś posiadanie za zdradę uważa; od 21 do 36 mówią o uwięzieniach i processie obwinionych; 37 nadaje Lordowi Namiestnikowi moc odwołania proklamacyi pierwszych, proklamacyami późniejszymi;

38 posiada moc zaprowadzenia sądów wojennych i praw w czasie buntu; 39 udziela niniejszemu bilowi czas trwania lat....., których oznaczenie zależy jeszcze będzie od uchwały Parlamentu.

— Dnia 18 —

Z *Porto* doszły tu wiadomości do dnia 10 lutego. Od dnia 24 stycznia bardzo było spokojnie, wyjąwszy, że w nocy d. 31 puszczono kilka bomb do miasta, które nie zrzuciły jednak wielkiej szkody. Między cudzoziemcami w służbie *Don Pedra* kłótnie i niespokojności ciągle się powiększają.

Na dzisiejszej giełdzie nie załatwiano żadnych interesów w zagranicznych papierach, a ceny były niższe. Tylko obligacje Meksykańskie podniosły się za odebraniem pomysłnych wiadomości z *Vera-Cruz*.

— Dnia 22 —

Wczoraj po południu przybyli oboje Królestwo z *Brighton* do pałacu *St. James*, gdzie przez Hrabów *Albemarle* i *Errol* przyjmowani byli.

Courrier mówi: „Xiążę Paweł *Esterhazy*, Poseł Austriacki przy dworze *St. James*, wkrótce powróci do Anglii, gdyż jedynie było przyczyną jego niebytności w ostatnim miesiącu zamęcie jego córki, przy którym chciał być obecny.”

Smutne wiadomości donoszą z *Lloyd* o ostatnich burzach na Kanale: okręty i handel znaczną ponieśli stratę. Najstarsi ludzie nie przypominają sobie, aby kiedy razem tyle okrętów zatono. Liczba rozbitych okrętów dotąd jest 26, a żaden okręt od czasu burzy jeszcze szczęśliwie nie przypłynął.

Dziś rano papiery lepiej na giełdzie stały, jak od dawnego czasu, chociaż nie otrzymano żadnych ważnych wiadomości, ani z kraju ani z zagranicy. Także i cudze papiery, mianowicie Portugalskie, trzymały się w cenie, dla tego że mówiono, iż wiadomości z *Madrytu* były pomyslane dla interesów tego kraju.

Na dzisiejszej giełdzie biegała wieść, że Belgijsko-Hollenderskie układy są znowu rozpoczęte.

Oboje Królestwo przybyli wczoraj z *Brighton*; Król miał dziś w *St. James* wielkie pokoje, gdzie między innymi znajdowali się: Xiążę *Talleyrand*, Xiążę *Lieven* i Hrabia *Pozzo di Borgo*.

— Dnia 23 —

Morning-Chronicle mówi, że Ministrowie żądać będą, aby przywilej tak Banku, jak i Kompanii Wschodnio-Indyjskiej, jeszcze na krótki czas przedłużono, gdyż dla wielu interesów parlamentu, sessya przeciągnęłaby się do końca roku.

W Izbie Wyższej, d. 22, potrzebie czytano bil względem usmierzenia rozruchów w Irlandyi.

Podług nowego urzędzenia Parlamentu, zbierają się Izby o godzinie 12stej dla odbierania prośb, i w rozprawach nad bilami prywatnymi zostają do godziny 3ciej, a zbierają się znowu o 5tej do ogólnych narad. Liczba członków do ułożenia uchwały, aby była ważną, niższo od 40 do 20.

Wyprawa przeznaczona na wyszukanie kapitana *Ross*, wypłynęła dnia 17 b. m. z *Liverpool* do *Nowego-Forku*, pod dowództwem kapitana *Back*.

Rząd zdaje się mieć stanowcze zamiary względem Indyy Wschodnich. Wszystkie wojska, nie będące potrzebnymi w Irlandyi, spieszenie do Indyy są posyłane, równie i tarczyna stacya morska jest wzmocniona. Niemniej kommandanci pojedynczych wysp, są także przez innych wojskowych zastąpieni.

Wczoraj były wielkie pokoje u Króla w pałacu *St. James*. Po godzinie 2giej Deputacya

duchowieństwa z *Canterbury*, mając Arcy-Biskupa na czele, podała adres Królowi. Tenże przyjął ją siedząc na tronie. Arcy-Biskup przeczytał adres dosyć długi, a Król łaskawie na to odpowiedział. Dał potem Monarcha posłuchanie: Xiąciu *Talleyrandowi*, pierwszy raz po powrocie jego z Francyi; baronowi *Cetto*, który podał pismo do Króla Bawarskiego, Monarchy swego, do Króla Wielkiej Brytanii; hrabiemu *Bionstierna* i Panu *de Goristiza*, pierwszy raz po ich powrocie do Anglii; Posłowi Tureckiemu *Namik Paszy*, i Panu *Moreno*, Posłowi Rzeczypospolitey Zjednoczonych prowincyy *La Plata*; dwaj ostatni złożyli listy wierzytelne. Po skończonych pokojach, na których się wszyscy członkowie ciała dyplomatycznego, Ministrowie; oraz inni urzędnicy krajowi znajdowali, dał jeszcze Król posłuchanie kilku Ministrom i wice-hrabiemu *Exmouth*, który złożył Monarsze wstęgę orderu Podwiązki, daną zmarłemu jego oycu Admirałowi. (G.W.)

W *City* zapewniają, że *P. Rotschild* przejął wielką część belgijskich tresor-bons, które miały być wykupione w maju 1831, i 8 procentu przynosiły. (G.C.)

P. O'Connel wysłał listy do Irlandyi, w których wzywa lud na zgromadzenia, dla układania prośb, przeciw bezprzykładney surowości, jaką zagraża ministeryum Irlandyi. Także w Anglii mają takowe podawać; lecz za to ostrzegają lud Irlandyi nymocniej, aby się nie dopuszczał żadnych gwałtowności. Istotnie odprawiają się już zgromadzenia w *Dublinie*, *Waterford* i *Drogheda*. Tymczasem zawierają znowu pisma Irlandzkie wiadomości o licznych podpalaniach i gwałtach, które nanowo popełniają. (G.C.)

W Ł O C H Y.

Rzym dnia 12 lutego.

W wyższych towarzystwach mówią bardzo o zmianach, jakie mają być zaprowadzone w rządzie. Nieograniczona władza Kardynała Sekretarza stanu będzie ścieśniona; ma się tylko zajmować interesami zagranicznymi. Ministrem wojny będzie osoba cywilna. Ma być ustanowiony pewny rodzaj Rady Stanu, którą dotąd nienawidzono. Wielu jednak utrzymuje, że to są marzenia; wszystko zaś pozostanie przy dawnych przywilejach, przy dawnych nadużyciach.

Bononia d. 10 lutego.

Pod dniem 7 t. m. wszedł tu 1 batalion 1go pułku zaciągniętych do Papieżkiej służby, cudzoziemskiego wojska, pod dowództwem Jenerała Hrabiego *Salis*. Cesarsko-Austriacki Jenerał-Porucznik *Hrabowski* z swoim Jeneralnym Sztabem, i mnóstwem wielkim ludu, wyszli na jego powitanie. (G.W.)

ROZMAITE WIADOMOŚCI.

Na przedstawienie ministra morskiego, Król Francuzki udzielił niedawno krzyż urzędnika legii honorowej kapitanowi *Allard*, dawniejszemu adjutantowi marszałka *Brune*, a teraz naczelnemu wodzowi wojska *Runżyta-Singha* władcy *Lahory*. Kilka lat temu, gazety głosiły, że dwaj francuzcy oficerowie, *Allard* i *Ventura*, opuścili Francyą po bitwie pod *Waterloo* i poświęcili swe usługi jednemu xiążęciu indyjskiemu. *P. Allard* uorganizował wojsko *Runżyta* zupełnie na sposób europejski; odbywa ćwiczenia podług francuzkiej komendy, i przyjęło chorągiew trójkolorową. Wielu dawniejszych towarzyszy kapitana *Allarda* próbowało dostać się do niego, lecz dotąd ciemny władzca dał tylko przystęp bratu tego officera.

Obszerwacye meteorologiczne.	Czas Obserwacyi.	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Réau.	Wiatr.	Stan powietrza.
d. 1 o 2 wieczor.		27 cal. 10,5 lin.	— 2 stopni.	Wschodni.	Pogoda.
d. 2 o godz. 6 rano.		27 — 8,2 —	— 2 1/2 — —	Wschodni.	Pochmurno.
d. 3 — — —		27 — 9,1 —	— 1 1/4 — —	Wschodni.	Pochmurno.

DODATEK

Wilno dnia 5 Marca v. s. 1833 roku.

O G Ł O S Z E N I A.

2 Od Połagowskiej Tamożni ogłasza się: iż w niej zachowują się pieniądze, przypada, jące w nagrodzie za konfiskacją towarów różnym osobom, których miejsce przebywania nie wiadome, a mianowicie: byłemu Celnerowi Kowieńskiej Tamożenney Zastawy Radzcy Honorowemu Kotlarewskiemu 22 r. 97 $\frac{1}{4}$ kop.; byłemu Pakhauzowemu Nadzorczy teyże Zastawy Radzcy Honorowemu Mihotinowi 48 $\frac{1}{2}$ kop.; byłym pogranicznym Nadzorcóm Jurborskiego i Kowieńskiego Tamożennych Okręgów Radzcy Honorowemu Nosowskiemu 5 r. 36 kop. i Radzcy Kollegialnemu Lubińskiemu 101 rub. 40 kop.; byłemu Objeżdżczykowi Lipawskiego Tamożennego Okręgu Freibergowi 3 rub. 79 $\frac{1}{4}$ kop.; Szlachcicowi Romanowskiemu 10 rub. 52 $\frac{3}{4}$ kop.; byłemu Wachmistrzowi pogranicznej straży Jurborskiego Okręgu Janowi Trzeciakowi 25 rub.; byłemu Wachmistrzowi pogranicznej straży tegoż okręgu Pawlenkowi 16 rub. 79 $\frac{1}{2}$ kop. i byłemu objeżdżczykowi pogranicznej straży tegoż okręgu Zielenkowi 42 rub. 87 $\frac{1}{2}$ kop.; z czem mają wyżej wymienione osoby, a w zdarzeniu śmierci, ich następcy, dla otrzymania tych pieniędzy przybywać do Połagowskiej Tamożni (w Kurlandzkiej Gubernii) sami, albo przysłać umocowanych w terminach prawem ustanowionych, po których upłynieniu, jeżeli nikt dla oddania nie będzie się stawił, wtedy pieniądze odesłane będą dla przyłączenia do Skarbowych dochodów.

W obowiązkuz Zarządzającego Alfton.

Sekretarz Kajetan Nowicki. (235).

2 Od Grodzieńskiego Rządu Gubernialnego ogłasza się, iż włocęgi Jan i Andrzej, niepamiętający rodu i przezwiska, dla nieodkrycia prawdziwego swego miejsca urodzenia, wiedzy lub zgromadzenia, do którego należą, po wyroku tutejszego Sądu Powiatowego, i po zatwierdzeniu przez Naczelnika Gubernii, na osnowie przepisu P. Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłani do miasta Nikołajewa, dla ukończenia 1go areштantskiego batalionu; przymiotów są: pierwszy 31 lat wieku, włosy na głowie i brwiach ruse, oczy szare, nos średni, twarzy ospowatey; a drugi 30 lat, wzrostu 2 arsz. 6 wiersz., włosow na głowie i brwiach światło-rusych, oczy karę, nos mierny, twarzy czystey. Dnia 10 lutego 1833 roku. Sekretarz Józef Eysymont.

Powyczyk Wolski (242)

2 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, że Franciszek Arczewski, dla nieodkrycia prawdziwego swego miejsca urodzenia, wiedzy lub zgromadzenia, do którego należy, był sądzony jako włocęga; po wyroku tutejszego Powiatowego Sądu, i po utwierdzeniu Naczelnika Gubernii, na osnowie przepisu P. Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa, na ukończenie 1go areштantskiego batalionu, przymioty jego: lat 35, wzrostu 2 arsz. 7 wiersz., oczy szare, włosy ruse, znak ma na głowie od uderzenia. Dnia 10 lutego 1833 roku. Sekretarz Józef Eysymont.

Powyczyk Wolski. (243)

2 Od Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu

ogłasza się, iż Stiepan Neyman czyli Neylis, imienia oycy niepamiętający, z przyczyny nieodkrycia prawdziwego swego miejsca urodzenia, wiedzy lub zgromadzenia, do którego należy, sądzony jako włocęga, i po wyroku tutejszego Powiatowego Sądu, zatwierdzonym przez Naczelnika Gubernii, na osnowie przepisu P. Ministra Spraw Wewnętrznych, odesłany do miasta Nikołajewa, na ukończenie 1go areштantskiego batalionu; przymioty jego są: lat 28; wzrostu 2 arszyny 5 wiersz., oczy szare, włosy ruse, szczególnych przymiotów nie ma. Dnia 10 lutego 1833 roku.

Sekretarz Józef Eysymont.

Powyczyk Wolski. (244)

2 Od Reczyckiego Sądu Ziemińskiego obwieszcza się: w Radomyslskim powiecie wzięty, i do tego Sądu przez takowy Sąd Mozyrski d. 24 oktobra przysłany człowiek, Osip Kazimierenkow, który się okazał włocęgą, niepamiętającym miejsca swego urodzenia, imienia oycowskiego, i swojego pochodzenia, mający od urodzenia 21 lat, przymiotów: wzrostu średniego, włosy na głowie i wąsach światło-ruse, a na brodzie ciemno-ruse, na brwiach czarne, twarzy czystey, nos orli, oczy szare; osobny ma znak rodziomy, czarne piętno na lewey ręce blisko dłoni, że ten człowiek jest utrzymywany w Reczyckim mieskim ostrogu i dnia 16 nowembra odesłany z dziełem o nim do Reczyckiego Powiatowego Sądu dla sądenia podług prawa. Dnia 16 listopada 1833 roku.

Assessor Jan Bielecki.

Sekretarz Andrzej Chitrow. (245)

2 Podaje się do publiczney wiadomości, iż funduszowa summa Kapituły Żmudzkiej, w ilości trzy tysiące czterysta czter. złotych w złocie, wydaje się na prawny procent od Sgo Jęzkiego bież. roku — Życzący wziąć na procent pomienioną summę przy należney prawem przepisanej ewikyci, mają się addressować przez *Tel-sze do Worń* do Prałata i Kawalera Goylewicza Prezydenta Kapituły Żmudz. — Datt. 1833 r. lutego 13 dnia. X. Józef Rupeyko Kanon. Katedry Żmudz. i Kawaler., Jeneralny Prokurator Kapituły Żmudzkiej. (264)

2. Znaydujące się w Ratuszu Wileńskim Sklepy pod NN. 2, 4, 5, 6 z 8, 7, 12, 13, 14 i 15, od dnia 23go miesiąca apryla terażniejszego 1833 roku, na lat trzy wypuszczone zostaną w arendowną dzierżawę więcey postępującym za one arendy, a zatem życzący arendować, którykolwiek z ponmienionych sklepów; raczą przybyć do Licytacyi dnia 6go następnego marca w Izbie Rady miejskiej od bydź się mającey. Datt dnia 25 moa february 1833 roku. Jan Mayłowski R. M. W.

Pismowodca Pozlewicz. (266).

2. Na skutek Ukazu Wileńskiej Cywilney Izby od 25 8bra 1832 r. za N. 2190 nadanego — Sąd powiatowy Brastawski komenderował mnie Sędzię na miejsce Podkomorzego Bortkiewicza, do złożenia właściwego kompletu w Sądzie Podkomorsko-Exdywisorskim masy funduszu Kiełpszów, przeto

zalatwiając takowe postanowienie; dzień 10 apryla idącego roku do ostatecznego rozbioru przeznaczam, i aby interessowane strony z pełną gotowością, a Administrator majątku Janpola pod konkurs idącego w celu zdania rachunku na oznaczony czas do miasta Powiatowego Widz przybywali, zawiadamiam i ostrzegam 1833 r. febr. 24 dnia.

Sądu Powiatowego Brasławgo Sędzia
Antoni Prewysz Kwinta. (267).

2. Skutkiem rezolucyi Opieki Szlacheckiej Pttu Wileń. pod dniem 12 mca września roku 1832, nastaley, w domie po zesłym Józefie Krzyżanowskim na końskim Targu położonym, będzie się kontynuować wyprzedaż przez publiczną Licytacyą wszelkiego tytułu ruchomości gospodarskiej po tymże Krzyżanowskim pozostaley, poczynszy od dnia siódmego mca marca aż do ukończenia. Datt r. 1833 mca february 28 dnia.

Członek Opieki Szlacheckiej Sądu powiatowego Wileń. Assessor Cezary Witejko. (268).

2. Rosieńska Dworzańska Opieka rezolucyą dnia 7 february 1833 roku ustatyła, za dług Dumie Kowieńskiej należący, postanowiła folwarki Poniewież W. Bogumilły Syruciowej i Syrutyski WW. Montwiłłow, ze wszystkimi przynależnościami oddać w trzyletnią arendę; życzący raczą przybyć na 19, 20 i 22 miesiąca apryla roku bieżącego do miasta Rosień, gdzie odbywać się będzie publiczna licytacya. Dla pewności potrzebna jest prawna ewikoya lub jednoroczna z góry arenda.

Sędzia Powiatowy Olechnowicz.

Assesor Konstanty Lutkiewicz.

Assesor Sądu Powiatowego Rosień. Jan Dowgird. (256)

2 Od Podolskiej Izby Powszechney Opiki ogłasza się, iż w niej przadawać się będzie z publicznego targu murowany dóm żydów Cymermanów z ziemią przy nim szerzyny 7, a dłużyny 8 kwadratowych sążni w M. Kamieńcu położony, oceniony 1,050 rub. za dług Izby 627 r. z przypadającymi procentami, dla czego przeznaczone będą terminy, od późniejszego o tём wydrukowania we 4ry miesiące.

Dożywotni Członek Czarnucki.

Naczelnik Stołu Krupka. (263)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż w Obwodzie Bessarabskim wzięty zesłego 1832 roku za niemienie pismiennego świadectwa, człowiek Bazyli Kuczereako, który takóž zowie się Filip Koszczuk, a który się powiadał rodem Charkowskiej Gubernii Kupiańskiego Powiatu wsi Papisiewki, należącym do włóścian Obywatela Irszewa; przymioty Koszczuka są następujące: wzrostu 2 arszyny, 6 wiersz. włosy na głowie ruse, broda i wąsy wysiadają, oczy żółto-kare; nos, gęba mierne, lat 26. Dnia 31 stycznia 1832 roku.

Sowietnik Taranczuk.

Sekretarz Dżumiński. (246)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż osądzeni w Bessarabskim Obwodzie za włóczęgę i kłamliwe opowiadania Jan Pietrow i Alexiey Lebediew przeznaczeni dla zesłania do Syberyi na osiedle-

nie, których przymioty: iszy wzrostu 2 arszyny 5¹/₂ wiersz., włosy ruse, twarzy czystey, oczu szarych, nosa średniego, na prawey nodze sini mały znak, na zębach nieczystość, zdaje się że ma skorbutyczną chorobę, na lewey szczęce przy oku szram; 2gi wzrostu 2 arszyny 6¹/₂ wiersz. włosy na głowie i brwiach ciemno-ruse, wąsach i brodzie światło-ruse, oczy szare, twarz czysta, nos i gęba zwyczajne, w lewém uchu kolczyk, i na szyi z lewey strony wielka brodawka, wieku od urodzenia Pietrowemu 35, a Lebediewowi 34 lat. Lutego 11 dnia 1833 r.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (261).

2. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty przesłego 1832 roku za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Wassili Alexandrow*, którego przymioty: wzrostu 2 arszyny 8 wierszakow, włosy na głowie ruse, wąsach i brodzie światloruse, oczy szare, nos i gęba mierne, twarzy białey czystey, wieku od urodzenia lat 27. Lutego 9 dnia 1833 r.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (260)

2. Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty przesłego 1832 roku, za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Wassili Rywczenko*, mieysoa urodzenia niepamiętający, przymiotow następných: wzrostu średniego, włosy na głowie, brwiach wąsach i brodzie ruse, twarzy czystey białey, nosa podługowatego, oczu żółtoszarych, wieku lat 40. Lutego 7 dnia 1833 roku. Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (262)

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim Obwodzie wzięty przesłego 1832 roku za nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek *Terenti* po nazwisku *Komendantow*, który się powiadał rodakiem Niżegorodzkiej Gubernii, Siemienowskiego Powiatu, wsi Zawrażyney, włóścianinem obywatela Xięcia Teodora Czerkaskiego. Przymiotów następných: wzrostu 2 arsz., 7 wierszkow, włosow na głowie, brwiach, wąsach i brodzie światło-rusych, oczu szarych, twarzy podługowatey, piegowatey, nieco ospowatey, wieku lat 30. Lutego 9 dnia 1833 roku.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (259)

5 W Magistracie Miasta Wilna odbywać się będą publiczne licytacye dnia 13go, a przetargi dnia 16go następnego miesiąca marca na wypuszczenie od nadchodzącego Sto-Jerskiego terminu w arendowną posesyą domow w wiedzy tego Magistratu zostających, mianowicie Józefa Iwaszkiewicza nie daleko Zamkowej Bramy pod N. 457 — Orela Kupera przy Rudnickiej Bramie pod N. 180 — Danszkiewiczow na Zarzeczcu pod N. 557 — Samsonowiczow przy ulicy Ostry-Koniec zowiącey się pod N. 1280 — Grafa Mohla przy ulicy Subocz pod N. 52 — Połowy domu Zawela Germayse i sukeessorow Dawida Lewinsona przy Konnym-Rynku pod N. 1245 — Winnickiego przy ulicy S. Stefańskiej pod N. 1225 i Cechu Szewieckiego Polskiego pod N. 80 położonych — Ży-

czący przeto wziąć którykolwiek z tych domów w arendę zechcą w oznaczone terminy jawnie się do Magistratu Wileń. dla należenia do Licytacji. Roku 1855 februaryi 23 dnia.

Józef Opitz Barmistrz.
Regent Degutowicz.

3. Od Białorusko-Mohilewskiej Izby Skarbowey ninieyszem ogłasza się, iż od 23go kwietnia 1855go roku, na przyszłość na rok jeden oddają się w arendowną dzierżawę w dobrach Skarbowych Hory - Horeckich poniższe artykuły, a mianowicie: 10d: w powiecie Orszańskim w miasteczku Horkach trunkowa przedaż, dwa młyny i walusz, 28 kramek, 14 świrnow i jedna waźnica w jednym ratuszu pobor akcyzy ustanowioney podług osobney tabelli, i jeden piwny browar. 2re: w powiecie Czarusowskim w miasteczku Horach, także trunkowa przedaż, młyn, walusz, i pobor akoyzy; i 3cie: odkup we wsiach tegoż majątku w Orszańskim, Kopyskim, Czarusowskim i Mściśławskim powiatach, po wsiach i wioskach w liczbie 56 karczem, 21 szynkow i 12 młynow z 50ią waluszami, z tém, że każdy artykuł może poyśdź w arendę oddzielnie jeden od drugiego, nie odejmując prawa nikomu targować się, albo podług tego rozdzielenia, albo w ogóle na wszystkie artykuły w majątku; życzący sobie wziąć takowe czynszowe artykuły w arendę, zechcą przybywać do Izby z dostatecznymi załogami na terminy w przyszłym miesiącu marcu dla targu dnia 13go, a dla przetargu dnia 17go—Dnia 11 lutego 1855 roku.

Sowietnik Jan Baraczyn.
Sekretarz Konopacki.

Naczelnik Stofu Jegor Skafyszaw. (256)

3. Z powodu mylnego wydrukowania w Kalendarzach na rok terażniejszy o dniach na przyymowanie listów przeznaczonych, Kantor Gubernialny Pocztowy Wileński ninieyszem ma honor uwiadomić Publiczność, że od pominiętego maja wszelkie w ogóle korrespondenoye na wszystkie trakty przyymują się dwa razy w tygodniu, tojest we wtorki i piątki do południa; przy tém oznajmuje się, iż według nowych prawideł pocztowych, podający listy strachowe, z pieniędzmi lub z posyłkami, oznaczają na odwrotnej stronie adresu, nazwisko i mieszkanie osoby posyłającej, aby w razie zwrócenia mogły być bez mitregi doręczone właścicielowi. Lutego 25 dnia 1855 roku.

Pocztmistrz Gubernialny Alexander Trefurt.
(252)

3 Sąd Powiatowy Wileński, w sprawie konkursowey majątku W. Bonawentury Granickiego w tym Sądzie osnowaney, z powodu zrzeczenia się przez W. Alojzego Jasieńskiego Sędziego b. Ziemi. Wileń. i Kawalera, jako jednego ze znaczniejszych Kredytorów, aktów inkwizycyi, kalkulacyi i weryfikacyi do celu wykrycia funduszu na powództwo W. Granickiego i kredytorów, z JW. Michałem Hrabią Tyszkiewiczem Półkownikiem decydowanych, z racyi niewyexpedyowania takowych, jedynie dotąd dzieło konkursowe do konkluzyi doprowadzońem być niemogło, w skutek rezolucyi w dniu dzisieyszym nastaley, zawiadania wszystkich kredytorów i pretensorów, pomienionego Granickiego, iż takową konkursową sprawę do kontynuacyi w następującym

mscu marcu przywołać postanowił, iżby z tém kredytorowie do zaosnowanego konkursu, porządkiem prawami przepisany, po uzyskaniu satysfakcyi jawnie się, sub amissione rei ostrzega. Wilno roku 1855 lutego 25 dnia.

Assessor Stanisław Drzewicki.

Assessor Cezary Wilejko.

Assessor Jan Czyż.

Archiwista Sądu Powiatowego Wileń.
Ignacy Naborowski (251)

3 Dekretem Remissijnym Sądu powiatowego Rosieńskiego, roku 1829 kwietnia 4 dnia ogłoszonym, przeznaczoną została taxa i exdiwizya majątku Pudziszek w Pttocie Rosieńskim położonego, i wszelkiego funduszu WW. Ounfrego i Luciusza Swiderskich Marszałkowiczow Telszewskich. Skutkiem jakowey remissy, Sąd Taxatorsko-Exdywizorski zastolowuy, w mieście Rosieniach w roku 1829 października 30 dnia ufandowawszy jurydykcyą; wielolicznymi rezolucyami i uprzedzoną awizacyą, zalecał stronom wnosić pretensorstwo do rekognicyi. Lecz kiedy oprócz przedstawioney na sessyi wczorayszey pretensyi W. Kozopolańskiego, dalsze strony niejawia się. Zatem przez ninieyszą awizacyą, Sąd Exdywizorski ostrzega też strony interessowane, iżby w przeciągu dwóch tygodni przedstawiły swe stosunki do tegoż sądu, a po upływie dwóch tygodni, nieodmiennie sprawę wezmie w namowę, i na pretensye niejawione, stosownie do prawideł remissy amissyą zapisze. Działo się w Rosieniach 1855 msca lutego 21 dnia.

Sędzia Powiatowy Rosieński Stanisław Olechnowicz. Assessor Konstanty Lutkiewicz.
Assessor Jan Dowgird.

Regent Ignacy Jatowtt. (250)

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOŚCI Samowładnącego Całą Rossyą, etc.etc.etc.

3 Urodzonym: Alexandrowi Sulistrowskiemu, Antoninie z Sulistrowskich Sniadeckiej, w assistencyi męża Józefa Sniadeckiego i Konstancyi z Sulistrowskich Skirmontowey Marszałkowej, z dokładem męża Alexandra Skirmonta Marszałka Powiatu Pińskiego, Sukcessorom Kazimierza Sulistrowskiego Pozew przed Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w dobrach Siemiatyczach odbywający się, przy odwołaniu się do hypoteki i dalszych dowodów czasu sprawy złożyć się mających, w szczególności wynosi się o to: Dobra Siemiatyczne na Taxę i Exdywizyą teraz wystawione, przez zesłego oycę Żałującego Jana Meyznera w roku 1801 od Sukcessorów zesłzey Anny z Xiążąt Sapiehów Xiężny Jabłonowskiej nabyte, gdy znacznie odłożone zostały; Oyoiec Żałgo takowe, wspólnie z ciężarami na onych hypotekowanemi, Żałceemu przez dokument, w dniu 3 jannaryi 1805 roku, za Rządu Pruskiego w Regencyi Białey urzędownie zdziałaney wybył; a tak Żałcy, nie jako Sukcessor, lecz z mocy nabycia one odziedzyczył, i skutkiem postanowienia Regencyynego, obowiązalsię wszystkie długi na nabytych dobrach hypoteką zesłego oycę osobiste i od Sukcessorów Xiężny Jabłonowskiej przy wyprzedazy przekazanych, uspokoić; żadne zaś dalsze tabellą hypoteczną nie wykazane, regulować się do tychże dóbr nie mogły, dla tego i Sąd Izby Cywilney Białey, remissą swoję w regułach Sądowi Exdy-

wizorskiemi, satysfakcyonować Kredytorów hy-
potekowanych i prawną ewikcyą na tych do-
brach mających, domieścić regułę — Obżalo-
wani ze skutków dekretu kompromissarskiego
w roku 1799 augusta 8, między oycem Żału-
jącego, a oycem Obżalanych zaferowanego, za-
stosowawszy pretensyę o zabezpieczenie ewik-
cyi, w razie niezyskania na Wendorfach prze-
kazaney summy przez Opiekunów pod niele-
tność swoją, poważyli się, za pośrednictwem
Opieki Zawileyskiej, tentować prośbowym po-
rządkiem, i pod niewiadomość Żałującego, u-
zyskali nałożenie zaprzeczenia na dobra Sie-
miatyczne do proporcji czerw. złotych 11,218
fl. 28, o czym Żałący za nadesłaniem do Są-
du Exdywizorskiego Ukazu przez Sąd Izby
Cywilney Białej poinformowanym został, ja-
kowe zaprzeczenie okazuje się niesprawiedli-
wie wystaranym przez Obżalowanych, obarozą
dóbr Siemiatycz i pretensya Obżalowanych te-
go rodzaju do onych regulowaną i przyjętą
bydź nie może, a z tego względu z pod za-
przeczenia teź dobra uwolnione bydź powin-
ny, przeto Żałący pozywając Obżalowanych
przed Sąd Exdywizorski do jednoczasowey roz-
prawy, następnę zakłada prośby, o uznanie
pretensyi Obżalowanych z powyżey okazano-
go dekretu kompromissarskiego nastanie bio-
żącej, za niemogącą się regulować do dóbr
konkursowych i uzyskiwać na onych ewikcyi,
a z tego względu oczyszczenie z pod zaśmie-
rzania nałożonego majątku, chociażby pod nie-
stanność Obżalowanych; o sądzenie na Obża-
łowanych strat i kosztów prawnych. Z wol-
ną żałoby poprawą.

Roku 1833 miesiąca februaryi 10 dnia
Sąd Exdywizorski w dobrach Siemiatyczach
odbywający się, o zgodności tej kopii z auten-
tyczną żałobą poświadcza.

Marszałek b. Powiatu Sokolskiego Prezes
Exdywizyi i Kawaler Orderów Terpiłowski.

(237)

3. Od Bessarabskiego Obwodowego Rzą-
du ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim
Obwodzie wzięty przeszłego 1832 roku, za
nieokazanie na piśmie świadectwa człowiek
Michajło Wasiljew, miejsca urodzenia nie-
pamiętający, przymiotów następujących: wzrostu
2 arszyny 2 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie,
ciemnorusych, brwiach wąsach i brodzie ru-
sych, oczu szarych, twarzy nieco podługowatey,
nosa i gęby miernych, na prawey nodze szram,
wieku lat 25. Stycznia 27 dnia 1832 roku.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński. (206)

3. Od Bessarabskiego Obwodowego Rzą-
du ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim
Obwodzie wzięty przeszłego 1832 roku za nie-
okazanie na piśmie świadectwa człowiek *Wasili*
Demczenko, miejsca urodzenia niepamię-
tający, przymiotów następujących: wzrostu 2
arszyny 5 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosy na głowie i
brwiach ciemno-ruse, wąsach i brodzie świa-
tło-ruse, oczy szare, twarzy czystey, czarniawey,
podługowatey, nosa i gęby miernych, lat wie-
ku 26. Stycznia 26 1833 roku.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński (201).

3. Od Bessarabskiego Obwodowego Rzą-
du ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim
Obwodzie wzięty przeszłego 1832 roku, za nie-
okazanie na piśmie świadectwa człowiek *Hry-
hory Wokul*, miejsca urodzenia niepamiętają-

cy, przymiotów następujących: wzrostu 2 arszy-
ny 7 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosy światło-ruse, twarzy
czystey, mowy maorossyyskiej, nosa podługow-
watego, oczu karych, w lewém uchu ma za-
usznąg, wieku lat 27. Stycznia 26 dnia 1833
roku.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński.

(202).

3. Od Bessarabskiego Obwodowego Rzą-
du ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim
Obwodzie wzięty przeszłego 1832 roku, za nie-
okazanie na piśmie świadectwa człowiek *An-
drey Mazurenko*, który się powiadał rodak-
kiem Kamieniecko-Podolskiej Gubernii, Mo-
hylewskiego powiatu, we wsi Ocyzdajew z
oyca wóidka a matki Aksany Mazurkowych
należących do majątku Obywatela Dzierżka;
przymiotów następujących; wzrostu 2 arszyny
6 $\frac{1}{2}$ wierszkow, włosów na głowie i wąsach
rusowatych, podbrodek goli, oczu szarych, no-
sa i gęby zwyczajnych, twarzy piegowatey, na
łokciu prawey ręki małe znaki, od ran; na
prawey nodze nad kolaniem z tyłu od nkaśze-
nia psa wielkie dwa znaki i na grzbiecie
z prawego boku rodzime piętno, niżej pra-
wego ucha brodawka, wieku lat 25. Stycznia
21 dnia 1833 roku. Sowietnik Taranczuk.

Sekretarz Dżumiński.

(203)

3. Od Bessarabskiego Obwodowego Rzą-
du ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim
Obwodzie wzięty przeszłego 1832 roku, za nie-
okazanie na piśmie świadectw trzy Indzie
Andrzej Łaryonow, *Matwiej Iwanow* i *Osip*
Starodubow, którzy się powiadali rodakami:
pierwszy Łaryonow Kurskiej Gubernii, lecz
jakiego powiatu i wsi nie wie; drugi Iwanow
gdzie się rodził niepamięta, oycą jego nazy-
wali po imieniu Iwanow, a matkę Ewdokią,
ale nazwiska ich nie pamięta, i trzeci Osip Sta-
rodubow Kijowskiej Gubernii, jakiego powia-
tu i wsi nie wie, z oycą Illi, a matki Pra-
skowii Starodubowych; przymiotów następu-
jących: pierwszy Łaryonow 2 arszyny, 3 wiersz-
ki; włosów na głowie, brwiach, wąsach i bro-
dzie światło-rusych, oczy światło-kare, wąs i
gęba mierne, twarzy czystey; drugi 2 arszy-
ny, 6 wierszkow, włosów na głowie, brwiach,
wąsach i brodzie ciemno-rusych, oczu karych,
nosa i gęby miernych, twarzy nieco ospowa-
tey; i trzeci wzrostu 2 arszyny 9 $\frac{1}{2}$ wierszkow,
włosy na głowie, brwiach i wąsach i brodzie
czarne, oczy kare, nos i gęba zwyczajne, twarz
czarniawa, na lewym boku ma rodzimy guz, wie-
ku lat Łaryonow 30, Iwanow 28, Starodubow
25 Stycznia 24 dnia 1833 roku.

Sowietnik Przybylski.

Sekretarz Dżumiński.

(204)

3. Od Bessarabskiego Obwodowego Rzą-
du ninieyszém ogłasza się, iż w Bessarabskim
Obwodzie wzięty przeszłego 1832 roku, za nieo-
kazanie na piśmie świadectwa chłopiec *Maxim*
Hryńkow, który się powiadał rodakiem Podol-
skiej Gubernii, Mohylewskiego powiatu, we
wsi Izraifowki, z oycą Jukija, a matki imie-
nia niepamięta, należącym do właściciela oby-
watela tej wsi, lecz jakiego imienia i rodziny
dla prostactwa nie wie; przymiotów nastę-
pnych wzrostu 2 arszyny 2 wierszki, włosów
na głowie ciemno-rusych, oczu karych, nosa
miernego, twarzy czystey, okrągłej, wieku lat
14. Stycznia 23 dnia 1833 roku.

Sowietnik Taranczuk.

Sekretarz Dżumiński.

(906).

Wilno dnia 3 Marca v. s. 1833 roku.

O g ł o s z e n i a.

Od Wileńskiego Gubernialnego Rządu.

Na skutek przełożenia P. Zarządzającego Gubernią i Kawalera pod dniem 1 tego Marca z Nrem 3695, względem uczynienia w Wileńskiej Izbie Skarbowey targow, na oddanie przewózki do miasta Wilna prowiantu i furazu z Mereckiego Magazynu, w powiecie Trockim mąki 374, czterdzięci, krup 79 czterdzięci, owsa 850 czterdzięci, w Lidzkim Grodzieńskiej Gubernii o wiorst 88 mąki 4,657 czterdzięci, krup 481 czterdzięci i Trockiego o 26 wiorst od Wilna mąki 1700 czterdzięci i krup 100 czterdzięci, a wszystkiego: mąki 6,731 czterdzięci, krup 660 czterdzięci i owsa 850 czterdzięci, nadto dostarczenia takowegoż prowiantu i furazu mianowicie: mąki 8,803 czterdzięci, krup 887 czterdzięci, owsa 4,087 czterdzięci, siana 31,934 pudow, i słomy 9,580 pudow, na utrzymanie dla wojsk 1go Piechotnego Korpusu, przeznaczonogo zebrać się do Wilna, dla NAYWYŻSZEGO JEGO CESARSKIEY MOSCI NAYJASNIEYSZEGO PANA CESARZA przeglądu w miesiącu Maju; naznaczony termin dla targow 13go, a dla przetargu 16go dnia terażniejszego Marca. Zaczem życzący sobie podjąć się takowey przewózki i dostarczenia, mają jawnie się na pomienione terminy do Wileńskiej Izby Skarbowey z dostatecznymi ewikcyami. Marca 2 dnia 1833 roku. Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Naczelnik Stołu Jan Mickiewicz. (282)

1. Sąd Kommissyi dla urządzenia interesow Radziwiłłowskich Na y w y ż s z a Wolą ustanowiony, stosownie do rezolucyi swojej dnia 2 terażniejszego miesiąca Marca nastaley, niniejszém JWW. WW. i PP. Possesorów, dobra Massy Radziwiłłowskiej wiedzy Sądu teyże Kommissyi uległe possydujących, iż umówione w zawartych kontraktach o te dobra arendowane raty, nie gdzie indziej, jak tylko do Kassy Sądu niniejszey Kommissyi, pod kwit Aktowego Regenta P. Michała Kotłubaja płacić są obowiązani, obwieszczą, i że wszelkie inne opłaty, jak za nieważne uznawane, tak eksekucya za onemi czynioną będzie, zawiadamia. Datt roku 1833 msca Marca 3 dnia.

Z polecenia Sądu Ludwik Czernichowski Sekretarz. (281)

1 Kommissya Sądowa Imiennym JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Ukazem na dniu 18 lipca 1821 roku wypadłym, do spraw i długow JW. Konstancyi z Xiążąt Lubomirskich Hrabiny Rzewuskiej Hetmanowey Polney Koronney odrębnie ustanowiona. Skutecznie przepis tegoż Ukazu w punkcie 21 zakreślony, ma za powinność do publiczney podać wiadomości,

że w roku zeszłym 1832, spraw ośm do rejestru massowego wniesionych odsądziła. Pierwszeństwa długow wierzyielskich zdecydowała, onych tabellę uformowaną tymże wierzyielom objawiła, i Rządzącemu Senatowi przy raporcie na rozpatrzenie przesłała, z której tabelli okazało się długi Hrabiny Rzewuskiej w kapitale rubli srebrnych 2,395,614 kopiejek 10 z procentów i addytamentów, tudzież z processów i z zastąpionych podatków wynikłych rubli srebrnych 40,970 kopiejek 86, z procentow po dzień pierwszy januaryi 1833 roku wyrachowanych rubli srebrnych 1,535,934 kopiejek 70½, a w ogóle wszystkich długow rubli srebrnych 3,972,519 kopiejek 90½. Między zaś tym na codziennych posiedzeniach swych, zajmując się rozwiązywaniem wchodzących do Sądu swego pism, oraz spełnianiem Ukazow Rządzącego Senatu, na podawane od różnych osób w sprawach likwidacyynych i innych prosby wypadłych, i przedpisań JW. Wojennego Jenerała-Gubernatora i Kawalera, z których jedne obszernych objaśnień, a drugie zaskutecznienia wymagały, tudzież prosby stron odniesienia się różnych juryzdykcey i rapporta Administratorów w Nastolne rejestra zapisane, i numerów 477, składające, zrezolwowała; czego są dowodem posyłane do JW. Wojennego Jenerała-Gubernatora i Kawalera miesięczne wiadomości. Działo się na Sessyi sądowey dnia 18 lutego 1833 roku. Za Prezesa Wincenty Jezierski.

Członek Kommissyi i Kawaler Mikołaj Popowski.

Zastępca Członka Kommissyi Józef Rutkowski.

Zastępca Członka Kommissyi A. Turowski.
Sekretarz Kommissyi Tatarowski. (269)

1 Gdy tuteysze Towarzystwo Parowych Statków, otrzymało od NAYJAŚNIEYSZEGO MONARCHY, na takowe Statki Przywilej na pięć lat, na przewoz Pasażerów i rozmaitych towarów, między Rygą i Lubekiem, więc ma honor uwiadomić, iż Statek Parowy, zwany ALEXANDER NIKOŁAJEWICZ, zacznie odchodzić w Maju terażniejszego roku. Ryga dnia 20 januaryi 1833 roku.

1833 года марта 1 дня печатать дозволяется за Полицеймейстра Часный Приславъ Вашклевичъ. (276)

1 Izba Skarbowa Gubernii Grodzieńskiej przez niniejsze podaje do powszechney wiadomości, iż Pocztowe stacye Snowska, Stwołowicka, Połonkowska, Dziadowska i Słonimska, oddawać się będą przez publiczną licytacyę w dzierżawę na lat 3 od dnia 1 sierpnia bieżącego roku; życzący zatem zalicytować one, raczą przybyć do teyże Izby Skarbowey z odpowiednimi kaucyami w terminie 10 następującego kwietnia. Roku 1833 lutego 28 dnia. Jakób Baranowski Sowietnik. Pełniący czynność Sekretarza W. Steckiewicz. (278)

1 Izba Skarbowa Grodzieńska objawia: iż w konfiskowanym majątku Swistoczy Hrabiny Tyszkiewiczza tuteyszey gubernii w powie-

cie *Wółkowy*siem położonym, będzie się przedawać rozmaite ruchomości, tudzież *Jelenie, Danielki i Łabędzie*, przeto osoby życzące nabyć takowe, mają się jawić na targi do tejże majątności *Swistoczy* na dzień 10 kwietnia terażniejszego roku.

Sowietnik 7mej klasy *Demianowicz*.
Wczynności Sekretarza *W. Steckiewicz*.
Edward Szawerski Pomocnik Sekretarza *Wydziału Konfiskacyjnego*. (277)

1. Od *Podolskiej Skarbowey Izby* ogłasza się, ażeby życzący wziąć w dzierżawę tutejszey *Gubernii* w nadetatowym *Mieście Barze* trunkowych poborów do ukończenia terażniejszego 40roletcia tojest po 1. *Stycznia* 1833 roku, przybyli do tej *Izby* z pewnymi ewikcyjami i świadectwami na terminy, pierwszy 20go, drugi 24go, i trzeci ostatni 27 dnia miesiąca *Kwietnia* terażniejszego 1833 roku.

Gubernialny Kontroler *Romszewicz*.
Sekretarz *Paszuta*.

Naczelnik *Stoła Kochmann*. (272)

1. Od *Borysowskiej Mieyskiej Policji* ogłasza się, iż w *Mieście Borysowie* wzięty ożłowiek *Iwan Jakowlew Parfitow*, który się powiadał rodem *Moskiewskiej Gubernii* i powiatu wsi *Szarby* obywatela *Iwana Jakowlewicza Kofokolcowa* włościaninem, mający wieku lat 28, którego przymioty następują: wzrostu 2 arsz. 3 wiersz. twarzy czystey, oczu błękitnych, włosów na głowie ciemno-rusych, brodę i wąsy goli, więcej żadnych znaków nie ma, i że pomieniony człowiek utrzymuje się w turmie, i postanowiono uczynić stosownie do jego opowiadania sprawkę, o czém pisano do *Moskiewskiego Ziemskiego Sądu*. *Stycznia* 27 dnia 1833 roku.

W obowiązku *Horodniczego Koczukow*.
Pismowodca Zyżniewski.

(275)

1. Od *Rzeczyckiego Ziemskiego Sądu* ogłasza się: iż w *Czerkaskim powiecie Kijowskiej Gubernii* wzięty w miesiącu *Sierpniu* 1832 roku człowiek, który się powiadał *Rzeczyckiego powiatu* majątku *Horwolskiego* włościaninem *Iwanem Alexego synem*, przysłany do tego Sądu dla odesłania na miejsce zamieszkania, który jednakże nie okazał się takim, i na *examinie* pokazał się włościanem tegoż majątku i oyczeństwa niepamiętającym miejsca urodzenia i nazwiska swego, i pomieszkania rodziców i krewnych, oraz do kogo należy, a do wojskowego stanu nie należy, ma lat wieku 30, nieżonaty, przymiotów następujących: wzrostu średniego, włosów na

głowie, brwiach, wąsach i brodzie świątłorusych, twarzy nieco ospowatey, mocny, oczu szarych, na plecach ma niewielkie dwie czarne brodawki, że pomieniony człowiek, tego dnia odesłany do *Rzeczyckiego Powiatowego Sądu* dla osądzenia podług praw za włościanę. *Stycznia* 18 dnia 1833 roku.

Assessor *Jan Bielioki*.
Sekretarz *Andrzej Chitun*.

(274)

1. *Folwark* zwany *Antoninow*, wieś *Czarnobył* w powiecie *Trockim* o wiorst 18 od *Wilna*, należący do *Antoniny z Jeleńskich Kuszanowskiej*, mający chat 13, z zabudowaniem gospodarskiem i mieszkalnym domem, ogłasza się do przedania na następne *Kontrakta Wileńskie*, o który z umocowanym do traktowania *Plenipotentem* ułożyć się można będzie. Życzący nabyć takowy majątek, mogą powziąć dokładniejszą o nim wiadomość u *W. Andrzejewskiego* mieszkającego w domu własnym na *Antokolu*. (276)

Prenumerata.

3. Z największym dla mnie zaszczytem i honorem przyjęte zostało od *Was Łaskawa* Publiczności, dzieło me pod tytułem *Kucharz dobrze usposobiony*, które wyszło z *podprassy* w 1830 roku. Niemam potrzeby wspominać o przymiotach i zaletach tego dzieła. Każdy czytający aż nadto przekonany został o użytku onego. Trudniąc się od wielu lat swym talentem i jemu jedynie będąc oddany, naysilniey pracowałem, aby odpowiedzieć temu celowi i stać się onego godnym. Zadosyć czyniąc chęciom i żądaniom wielu osób, zamyslałem ogłosić powtórny druk, z niektórymi odmianami i wiadomościami w jakim mianowicie czasie mają być zbierane i konserwowane wszelkiego rodzaju produkty, oraz dodatek do wyżej rzeczzonego dzieła o *truflach*, gdzie, na jakiej mianowicie ziemi mogą być znajdowane, o sposobach zbierania, użycia, obchodzenia się, korzyściach i o układaniu w pudle, — każdego najmocniey zastanawiać i interessować powinno, bo przynosi nieoceniony skarb i dochód właścicielowi tej ziemi. Jeśli powtórny owoc mej pracy mile i łaskawie przyjęty będzie, od całej powszechności zupełnie wynagrodzonym zostanę. *Prenumerata* przyjmuje się w *Redakcyi Kuryera Litewskiego*, w *xięgarni XX. Missyonarzow* i u samego wydawcy. *Cena biletu rub. sr. jeden i pół*.

Jan Szytler. (229)

Rada Mieyska Wileńska ma honor niniejszém uwiadomić, że tuteysi *Wexlarze* od 1 po dzień 8 terażniejszego mca *Marca* *Kurs monet* następujących pokazali takowy: za dukat nowy daią r. 10 k. 50, a sami przedaia po r. 10 k. 50; za dukat stary daią r. 10 k. 10, a sami niemając takowego nieprzedaią, za *imperyal* daią r. 38 k. 60, a sami przedaia po r. 30 k. 10; za pół *imperyal* daią r. 19 kop. 50, a sami przedaia po rubli 19 kop. 55, za rubel srebrny całkowy daią rubli 3 kop. 62; a sami przedaia po rub. 3 kop. 67 i za rubel srebrny drobną monetą daią po rubli trzy kop. 68 *assynacyjami*.

Гласный Майловский.
Письмоводитель Поздвичь.

Drukarnia A. Marcinowskiego.

DOZWALA SIĘ DRUKOWAĆ. *Wilno*, 1833, d. 3 *Marca*.

CENZOR *LEON BOROWSKI*.